
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области от
20.12.2022 года № 1714 «Об утверждении краткосрочного плана реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории

Дальнеконстантиновского муниципального округа, на 2023 - 2025 годы»

В соответствии с частями 2 и 4 статьи 15 Закона Нижегородской области от
28.11.2013г. №159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской
области», постановлением Правительства Нижегородской области от 20.06.2014 года
№409 «Об утверждении порядка подготовки и утверждения краткосрочных планов
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области»,
администрация Дальнеконстантиновского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрация Дальнеконстантиновского
муниципального района от 20.12.2022 года № 1714 «Об утверждении краткосрочного
плана реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области, на 2023 -
2025 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области, на 2023 -
2025 годы к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Управлению строительства, архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства администрации Дальнеконстантиновского муниципального округа
Нижегородской области обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления и размещение его на официальном сайте Дальнеконстантиновского
муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Дальнеконстантиновского муниципального округа
Л.И.Гребневу.

Глава местного самоуправления В.А.Варнаков
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Приложение
к постановлению

Дальнеконстантиновского
муниципального округа
от №

«Утвержден
постановлением
администрации

Дальнеконстантиновского
муниципального района

от 20.12.2022 года №1714

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Дальнеконстантиновского муниципального округа,

на 2023 - 2025 годы

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Дальнеконстантиновского муниципального округа, на период 2023-2025 годы
Таблица 1

№
п/п

Наименование
муниципального
образования (МО)

Адрес многоквартирного дома (МКД) Код МКД

Способ
формирования

фонда
капитального
ремонта в МКД

Плановый
период (год)
проведения
работ по

капитальному
ремонту

Источники финансирования капитального ремонта

ВСЕГО стоимость
капитального

ремонта

в том числе:
за счет средств
федерального
бюджета, в т.ч.

публично-
правовой
компании

«Фонд развития
территорий»
(ППК ФРТ)

за счет
средств

областного
бюджета

за счет
средств
местного
бюджета

за счет
средств

собственников
помещений в

МКД

гггг.. руб. руб руб руб руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по Дальнеконстантиновскому муниципальному округу на 2023-2025 годы 56 484 355,86 57 038 239,86

Итого по МО на период 2023 год 2 454 596,00 2 454 596,00

1 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ Р.п. Дальнее Константиново, ул. Кочина, д. 83 5218000070 РО 2023 2 454 596,00 2 454 596,00
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Итого по МО на период 2024 год 25 007 028,86 25 007 028,86

2 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ п. Нижегородец, ул. Зеленая, д. 36 5218000015 РО 2024 6 119 668,00 6 119 668,00

3 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ п. Нижегородец, ул. Зеленая, д. 37 5218000016 РО 2024 6 723 764,00 6 723 764,00

4 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ с.Муравьиха, ул.Совхозная, д.18 5218000202 РО 2024 5 988 253,00 5 988 253,00

5 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ

Р.п. Дальнее Константиново, ул.Советская,
д.185 5218000109 РО 2024 349 232,00 349 232,00

6 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ п. Нижегородец, ул. Зеленая, д. 43 5218000025 РО 2024 5 826 111,86 5 826 111,86

Итого по МО на период 2025 год 29 022 731,00 29 022 731,00

7 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ

Р.п. Дальнее Константиново,
ул. Молодежная, д. 4 5218000081 РО 2025 13 452 421,00 13 452 421,00

8 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ

Р.п. Дальнее Константиново, ул Фильченкова,
д 22 5218000119 РО 2025 8 300 430,00 8 300 430,00

9 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ

Р.п. Дальнее Константиново, ул Фильченкова,
д 5 5218000128 РО 2025 7 098 299,00 7 098 299,00

10 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ Р.п. Дальнее Константиново, ул.Кочина, д.83 5218000070 РО 2025 171 581,00 171 581,00

Перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах и их стоимости в рамках
краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Дальнеконстантиновского муниципального округа, на период 2023-2025гг.



Таблица 2
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1
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19 20 21 2
2

2
3

2
4

25 2
6

27 28 29 30 31

Всего по
Дальнеконстантинов

скому
муниципальному
округу на 2023-2025

годы

56 484
355,86

55 667
194,86

157
466,
00

19
1
76
6,
00

1
95
8,
00

52
863
366,
86

5
0
,
0
0

2
454
596,
00

817
161,00

Итого по МО на
период 2023 год

2 454
596,00

2 454
596,00

5
0
,
0
0

2
454
596,
00

1 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

Р.п. Дальнее
Константиново,
ул.Кочина, д.83

2 454
596,00

2 454
596,00

5
0
,
0
0

2
454
596,
00

Итого по МО на
период 2024 год

25 007
028,86

24 833
723,86

157
466,
00

19
1
76
6,
00

24
484
491,
86

173
305,
00

2 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

п. Нижегородец,
ул. Зеленая, д. 36

6 119
668,00

6 119
668,00

6
119
668,
00

3 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

п. Нижегородец,
ул. Зеленая, д. 37

6 723
764,00

6 723
764,00

6
723
764,
00



4 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

с.Муравьиха,
ул.Совхозная,

д.18

5 988
253,00

5 988
253,00

5
988
253,
00

5 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

р.п. Дальнее
Константиново,
ул. Советская,

д. 185

349
232,00

349
232,00

157
466,
00

19
1
76
6,
00

6 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

п. Нижегородец,
ул. Зеленая, д. 43

5 826
111,86

5 826
111,86

5
826
111,
86

Итого по МО на
период 2025 год

29 022
731,00

28 378
875,00

1
95
8,
00

28
378
875,
00

643
856,00

7 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

р.п. Дальнее
Константиново,
ул. Молодежная,

д. 4

13
452

421,00

13
286
453,
00

95
8,
00

13
286
453,
00

165
968,00

8 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

Р.п. Дальнее
Константиново,
ул Фильченкова,

д 22

8 300
430,00

8 146
984,00

50
0,
00

8
146
984,
00

153
446,00

9 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

Р.п. Дальнее
Константиново,
ул Фильченкова,

д 5

7 098
299,00

6 945
438,00

50
0,
00

6
945
438,
00

152
861,00

10 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

Р.п. Дальнее
Константиново,
ул.Кочина, д.83

171
581,00 0,00 171

581,00

».


