



АДМИНИСТРАЦИЯ  
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2026

№

98

**О внесении изменений в постановление администрации  
Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области от  
20.12.2022 года № 1714 «Об утверждении краткосрочного плана реализации  
региональной программы капитального ремонта общего имущества в  
многоквартирных домах, расположенных на территории  
Дальнеконстантиновского муниципального округа, на 2023 - 2025 годы»**

В соответствии с частями 2 и 4 статьи 15 Закона Нижегородской области от 28.11.2013г. №159-3 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 20.06.2014 года №409 «Об утверждении порядка подготовки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», администрация Дальнеконстантиновского муниципального округа **постановляет:**

1. Внести в постановление администрация Дальнеконстантиновского муниципального района от 20.12.2022 года № 1714 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области, на 2023 - 2025 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области, на 2023 - 2025 годы к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте Дальнеконстантиновского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнеконстантиновского муниципального округа Л.И.Гребневу.

Глава местного самоуправления



Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,  
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 1СВА4860625979С09Е67246Е54Е800В9  
Владелец: Варнаков Владимир Алексеевич  
Действителен: с 25.06.2025 по 18.09.2026

В.А.Варнаков



Подлинник электронного документа, подписанный ЭП,  
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 1СВА4860625979С09Е67246Е54Е800В9  
Владелец: Варнаков Владимир Алексеевич  
Действителен: с 25.06.2025 по 18.09.2026

Приложение  
к постановлению  
Дальнеконстантиновского  
муниципального округа  
от 21.01.2026 № 98  
«Утвержден  
постановлением  
администрации  
Дальнеконстантиновского  
муниципального района  
от 20.12.2022 года №1714

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  
расположенных на территории Дальнеконстантиновского муниципального округа,  
на 2023 - 2025 годы

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации региональной  
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  
Дальнеконстантиновского муниципального округа, на период 2023-2025 годы

Таблица 1

№ п/п	Наименование муниципального образования (МО)	Адрес многоквартирного дома (МКД)	Код МКД	Способ формирования фонда капитального ремонта в МКД	Плановый период (год) проведения работ по капитальному ремонту	Источники финансирования капитального ремонта				
						ВСЕГО стоимость капитального ремонта	в том числе:			
							за счет средств федерального бюджета, в т.ч. публично- правовой компании «Фонд развития территорий» (ППК ФРТ)	за счет средств областного бюджета	за счет средств местного бюджета	за счет средств собственников помещений в МКД
1	2	3	4	5	6	7	руб.	руб.	руб.	руб.
1	2	3	4	5	6	7	руб.	руб.	руб.	руб.
<b>Всего по Дальнеконстантиновскому муниципальному округу на 2023-2025 годы</b>						<b>56 484 355,86</b>				<b>57 038 239,86</b>
<b>Итого по МО на период 2023 год</b>						<b>2 454 596,00</b>				<b>2 454 596,00</b>
1	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	Р.п. Дальнее Константиново, ул. Kochina, д. 83	5218000070	РО	2023	2 454 596,00				2 454 596,00

<b>Итого по МО на период 2024 год</b>						<b>25 007 028,86</b>				<b>25 007 028,86</b>
2	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	п. Нижегородец, ул. Зеленая, д. 36	5218000015	РО	2024	6 119 668,00				6 119 668,00
3	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	п. Нижегородец, ул. Зеленая, д. 37	5218000016	РО	2024	6 723 764,00				6 723 764,00
4	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	с.Муравыха, ул.Совхозная, д.18	5218000202	РО	2024	5 988 253,00				5 988 253,00
5	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	Р.п. Дальнее Константиново, ул.Советская, д.185	5218000109	РО	2024	349 232,00				349 232,00
6	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	п. Нижегородец, ул. Зеленая, д. 43	5218000025	РО	2024	5 826 111,86				5 826 111,86
<b>Итого по МО на период 2025 год</b>						<b>29 022 731,00</b>				<b>29 022 731,00</b>
7	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	Р.п. Дальнее Константиново, ул. Молодежная, д. 4	5218000081	РО	2025	13 452 421,00				13 452 421,00
8	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	Р.п. Дальнее Константиново, ул Фильченкова, д 22	5218000119	РО	2025	8 300 430,00				8 300 430,00
9	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	Р.п. Дальнее Константиново, ул Фильченкова, д 5	5218000128	РО	2025	7 098 299,00				7 098 299,00
10	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	Р.п. Дальнее Константиново, ул.Кочина, д.83	5218000070	РО	2025	171 581,00				171 581,00

Перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах и их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Дальнеконстантиновского муниципального округа, на период 2023-2025гг.

Таблица 2

№ п/п	Наименование муниципального образования (МО)	Адрес многоквартирного дома (МКД)	Всего стоимость капитального ремонта (СМР+ПИР+СК+ОТС+ЭК)	СМР																				ПИР	СК	ОТС	ЭЖ				
				Всего стоимость капитального ремонта а СМР		в том числе																									
						электроснабжение				теплоснабжение				газоснабжение				холодное водоснабжение				горячее водоснабжение				водоотведение					
				руб.	руб.	кв.м.	руб.	м	руб.	м	руб.	м	руб.	м	руб.	м	руб.	м	руб.	м	руб.	м	руб.	м	руб.	м	руб.	м	руб.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	
Всего по Дальнеконстантиновскому муниципальному округу на 2023-2025 годы			56 484 355,86	55 667 194,86							157 466, 00					19 1 76 6, 00			1 95 8, 00	52 863 366, 86					5 0 , 0 0	2 454 596, 00	817 161,00				
Итого по МО на период 2023 год			2 454 596,00	2 454 596,00																						5 0 , 0 0	2 454 596, 00				
1	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	Р.п. Дальнее Константиново, ул.Кочина, д.83	2 454 596,00	2 454 596,00																						5 0 , 0 0	2 454 596, 00				
Итого по МО на период 2024 год			25 007 028,86	24 833 723,86							157 466, 00					19 1 76 6, 00			24 484 491, 86								173 305, 00				
2	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	п. Нижегородец, ул. Зеленая, д. 36	6 119 668,00	6 119 668,00																						6 119 668, 00					
3	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	п. Нижегородец, ул. Зеленая, д. 37	6 723 764,00	6 723 764,00																						6 723 764, 00					

4	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	с.Муравьиха, ул.Совхозная, д.18	5 988 253,00	5 988 253,00												5 988 253, 00						
5	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	р.п. Дальнее Константиново, ул. Советская, д. 185	349 232,00	349 232,00						157 466, 00			19 1 76 6, 00									
6	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	п. Нижегородец, ул. Зеленая, д. 43	5 826 111,86	5 826 111,86												5 826 111, 86						
<b>Итого по МО на период 2025 год</b>			<b>29 022 731,00</b>	<b>28 378 875,00</b>												<b>1 95 8, 00</b>	<b>28 378 875, 00</b>				<b>643 856,00</b>	
7	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	р.п. Дальнее Константиново, ул. Молодежная, д. 4	13 452 421,00	13 286 453, 00												95 8, 00	13 286 453, 00				165 968,00	
8	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	Р.п. Дальнее Константиново, ул Фильченкова, д 22	8 300 430,00	8 146 984,00												50 0, 00	8 146 984, 00				153 446,00	
9	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	Р.п. Дальнее Константиново, ул Фильченкова, д 5	7 098 299,00	6 945 438,00												50 0, 00	6 945 438, 00				152 861,00	
10	Дальнеконстантиновский муниципальный округ	Р.п. Дальнее Константиново, ул.Кочина, д.83	171 581,00	0,00																	171 581,00	

».